
Приложение 1 к приказу  

от 31 мая 2024 года № 233 

 

Календарный учебный график 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 

Старооскольского городского округа 

на 2024/2025 учебный год 

 
Продолжительность учебного года  

Ступень 

(параллель) 

Количество учебных недель 

Начальное общее образование 

1 классы 33 недели 

2-4 классы 34 недели 

Основное общее образование 

5-9 классы 34 недели 

Среднее общее образование 

10-11 классы 34  недели 

 

Продолжительность учебной недели  

Ступень 

(параллель) 

Продолжительность учебной недели  

 

Начальное общее образование 

1 -4 классы 5 дней 

Основное общее образование 

5-9 классы 5 дней 

Среднее общее образование 

10-11 классы 5 дней 

 

 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-х-4-х классов 
 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

I четверть 02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

II четверть 05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

III четверть 09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

IV четверть 07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 
 

Продолжительность каникул для обучающихся 1-х-4-х классов 
 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Осенние 

каникулы 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

Зимние 

каникулы 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 



Весенние 

каникулы 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

Летние 

каникулы 

 24.05.2025г. –  31.08.2025г. 

Дополнительн

ые каникулы 

15.02.2025 г. – 

24.02.2025 г. 

- - - 

 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-х-9-х классов 
 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

I четверть 02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

02.09.2024 – 

25.10.2024 

II четверть 05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

05.11.2024 г. – 

27.12.2024 г. 

III 

четверть 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

09.01.2025г. – 

28.03.2025г. 

IV 

четверть 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

07.04.2025г.- 

23.05.2025г. 

Для  9-х 

классов 

окончание 

учебного года 

может 

измениться в 

соответствии с 

расписанием 

государственн

ой итоговой 

аттестации 
 

Продолжительность каникул для обучающихся 5-х-9-х классов 
 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

Осенние 

каникулы 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. –

04.11.2024 г. 

Зимние 

каникулы 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 

Весенние 

каникулы 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. – 

06.04.2025 г. 

Летние 

каникулы 

24.05.2025г. –  31.08.2025г. - 

 

Продолжительность полугодий для обучающихся 10-х-11-х классов 
 

 10 классы 11 классы 

I полугодие 02.09.2024 г. - 27.12.2024 г. 02.09.2024 г. - 27.12.2024 г. 

II полугодие 09.01.2025 г. – 23.05.2025 г. 09.01.2025 г. – 23.05.2025 г. 

Для  11-х классов окончание учебного 

года может измениться в 

соответствии с расписанием 

государственной итоговой аттестации 
 



Продолжительность каникул для обучающихся 10-х-11-х классов 
 

 10 классы 11 классы 

Осенние каникулы 26.10.2024 г. – 04.11.2024 г. 26.10.2024 г. – 04.11.2024 г. 

Зимние каникулы 28.12.2024 г. – 08.01.2025 г. 28.12.2024 г. – 08.01.2025 г. 

Весенние каникулы 29.03.2025 г. – 06.04.2025 г. 29.03.2025 г. – 06.04.2025 г. 

Летние каникулы  24.05.2025г. –  31.08.2025г. - 

 

 

Сменность занятий 

 

Классы Смена обучения 

Начальное общее образование 

1 -4 классы I смена 

Основное общее образование 

5 – 9 классы I смена 

Среднее общее образование 

10 - 11классы I смена 

 

Организация промежуточной и государственной итоговой аттестации, проведение 

выпускного вечера 

 

Классы 

(параллель) 

Сроки проведения 

промежуточной аттестации 

Сроки проведения 

государственной 

итоговой 

аттестации 

Дата проведения 

выпускного вечера 

(вручение 

аттестата) 

1  классы с 21.04.2025г. по 23.05.2025г. - - 

2-4 классы с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.   

5-7 классы с 21.04.2025г. по 23.05.2025г. - - 

8 классы с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.   

9 классы - В соответствии  

с нормативно-

правовыми 

документами 

федерального и 

регионального 

уровня 

В соответствии  

с нормативно-

правовыми 

документами 

федерального и 

регионального 

уровня 

10 классы с 21.04.2025г. по 23.05.2025г. - - 

11 классы - В соответствии  

с нормативно-

правовыми 

документами 

федерального уровня 

В соответствии  

с приказом 

министерства 

образования 

Белгородской 

области 

 


