Календарный учебный график муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» Старооскольского городского округа на 2024/2025 учебный год

Продолжительность учебного года

iipogosikii esibiloeta y leonoto toga				
Ступень	Количество учебных недель			
(параллель)				
Начальное обще	е образование			
1 классы	33 недели			
2-4 классы	34 недели			
Основное общее	е образование			
5-9 классы	34 недели			
Среднее общее	образование			
10-11 классы	34 недели			

Продолжительность учебной недели

Ступень	Продолжительность учебной недели
(параллель)	
Начальное обш	ее образование
1 -4 классы	5 дней
Основное общ	ее образование
5-9 классы	5 дней
Среднее обще	е образование
10-11 классы	5 дней

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 1-х-4-х классов

	1 классы	2 классы	3 классы	4 классы
I четверть	02.09.2024 -	02.09.2024 -	02.09.2024 -	02.09.2024 -
	25.10.2024	25.10.2024	25.10.2024	25.10.2024
II четверть	05.11.2024 г. –	05.11.2024 г. –	05.11.2024 г. –	05.11.2024 г. –
	27.12.2024 г.	27.12.2024 г.	27.12.2024 г.	27.12.2024 г.
III четверть	09.01.2025г. –	09.01.2025г. –	09.01.2025г. –	09.01.2025г. –
	28.03.2025г.	28.03.2025г.	28.03.2025г.	28.03.2025г.
IV четверть	07.04.2025г	07.04.2025г	07.04.2025г	07.04.2025г
	23.05.2025г.	23.05.2025г.	23.05.2025г.	23.05.2025г.

Продолжительность каникул для обучающихся 1-х-4-х классов

	1 классы	2 классы	3 классы	4 классы
Осенние	26.10.2024 г. –	26.10.2024 г. –	26.10.2024 г. –	26.10.2024 г. –
каникулы	04.11.2024 г.	04.11.2024 г.	04.11.2024 г.	04.11.2024 г.
Зимние	28.12.2024 г. –	28.12.2024 г. –	28.12.2024 г. –	28.12.2024 г. –
каникулы	08.01.2025 г.	08.01.2025 г.	08.01.2025 г.	08.01.2025 г.

Весенние	29.03.2025 г. –	29.03.2025 г. –	29.03.2025 г. –	29.03.2025 г. –
каникулы	06.04.2025 г.	06.04.2025 г.	06.04.2025 г.	06.04.2025 г.
Летние	24.05.2025г. – 31.08.2025г.			
каникулы				
Дополнительн	15.02.2025 г. –	-	-	-
ые каникулы	24.02.2025 г.			

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-х-9-х классов

	5 классы	6 классы	7 классы	8 классы	9 классы
I четверть	02.09.2024 -	02.09.2024 -	02.09.2024 -	02.09.2024 -	02.09.2024 -
	25.10.2024	25.10.2024	25.10.2024	25.10.2024	25.10.2024
II четверть	05.11.2024 г. –				
	27.12.2024 г.				
III	09.01.2025г. –				
четверть	28.03.2025г.	28.03.2025г.	28.03.2025г.	28.03.2025г.	28.03.2025г.
IV	07.04.2025г	07.04.2025г	07.04.2025г	07.04.2025г	07.04.2025г
четверть	23.05.2025г.	23.05.2025г.	23.05.2025г.	23.05.2025г.	23.05.2025г.
					Для 9-х
					классов
					окончание
					учебного года
					тэжом
					измениться в
					соответствии с
					расписанием
					государственн
					ой итоговой
					аттестации

Продолжительность каникул для обучающихся 5-х-9-х классов

	5 классы	6 классы	7 классы	8 классы	9 классы
Осенние	26.10.2024 г. –				
каникулы	04.11.2024 г.				
Зимние	28.12.2024 г. –				
каникулы	08.01.2025 г.				
Весенние	29.03.2025 г. –				
каникулы	06.04.2025 г.				
Летние		24.05.2025г. –	31.08.2025г.		-
каникулы					

Продолжительность полугодий для обучающихся 10-х-11-х классов

	10 классы	11 классы
I полугодие	02.09.2024 г 27.12.2024 г.	02.09.2024 г 27.12.2024 г.
II полугодие	09.01.2025 г. – 23.05.2025 г.	09.01.2025 г. – 23.05.2025 г. Для 11-х классов окончание учебного года может измениться в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации

Продолжительность каникул для обучающихся 10-х-11-х классов

	10 классы	11 классы
Осенние каникулы	26.10.2024 г. – 04.11.2024 г.	26.10.2024 г. – 04.11.2024 г.
Зимние каникулы	28.12.2024 г. – 08.01.2025 г.	28.12.2024 г. – 08.01.2025 г.
Весенние каникулы	29.03.2025 г. – 06.04.2025 г.	29.03.2025 г. $-06.04.2025$ г.
Летние каникулы	24.05.2025г. – 31.08.2025г.	-

Сменность занятий

Классы	Смена обучения		
Начальное обще	е образование		
1 -4 классы	I смена		
Основное общее образование			
5 – 9 классы	I смена		
Среднее общее образование			
10 - 11классы	I смена		

Организация промежуточной и государственной итоговой аттестации, проведение выпускного вечера

Классы (параллель)	Сроки проведения промежуточной аттестации	Сроки проведения государственной итоговой аттестации	Дата проведения выпускного вечера (вручение аттестата)
1 классы	с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.	-	-
2-4 классы	с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.		
5-7 классы	с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.	-	-
8 классы	с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.		
9 классы	-	В соответствии	В соответствии
		с нормативно-	с нормативно-
		правовыми	правовыми
		документами	документами
		федерального и	федерального и
		регионального	регионального
		уровня	уровня
10 классы	с 21.04.2025г. по 23.05.2025г.	-	-
11 классы	-	В соответствии	В соответствии
		с нормативно-	с приказом
		правовыми	министерства
		документами	образования
		федерального уровня	Белгородской
			области